49. González Cepeda (José), Escafi (Domin
go) y Aguiló (Mariano).—Instrucciones y pre
ceptos higiénicos para prevenir el desarrollo del 
cólera morbo asiático y medios que deben em
plear las familias en el caso de una invasión, 
mientras llegue el facultativo, con un resumen 
de las medidas preventivas y represivas que de
ben tomarse por las Autoridades [por Pedro 
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Sampol, Miguel Berga y Federico Yl las] .—Palma 
de Mallorca.—Imp. de la Casa de Misericordia. 
— 1 8 8 4 . — F o l i , de 1 74 mm. X I Q 6 . 4-' men. 
Rúst. 

50. Sampol y Ripoll (D. Pedro).—Anuario 
Bibliogràfico. 1898 . Apuntes para una Biblioteca 
Mal lorquína.—Palma.—Tip. de Felipe Guasp. 
— 1 8 9 8 . [ 1900] .—Fol i , de 142 mm. X 68. 4 . ' 
men. Rúst. 

5 1 . Sampol y Ripoll (D. Pedro).—Anuario 
Bibliográfico. 1899 . Apuntes para una Biblioteca 
Mal lorquína.—Palma.—Tip. de Felipe Guasp. 
— 1 9 0 0 . — Foli, de 1 4 2 mm. X 68. 4 . ' men. 
Rúst. 

* 
Revistes ab les que havem obtengut el camvi 

en 1900 : 
Heraldo Ilustrado.—Palma. 
I lustrado Llevantina.—Barcelona. 
Pel et Ploma.—Id. 
Catalonia. Segona época.—Id. 
Universität Catalana.—Id. 
Revista de Aragón.—Zaragoza. 
Boletín de la Sociedad Arqueológica de T o 

ledo.—Toledo. 
Boletín de la Cofradía de las Ánimas Benditas 

del Purgatorio.—Santo Domingo de Silos. 
Bulletin Historique du Diocèse de Lyon .— 

Lyon. 
Revue d 'Histoire et d 'Archéologie du Roussi-

l ion.—Perpignan. 
Bulletin de' la Société Archéologique du Gers. 

—Auch. 
Le Polit icón.—Paray-le-Monial . 

P. A. SAXXO. 

ACTES DE LÀ ELECCIÖ DE SINDICHS 
BE LA C I I T I T ï I E L E S PARROQU JES F O R M E S 

PER FER SAGRAMENT Y HOMENATGE 

A H' ALFONS III DE ARAGÓ COM A REY DE MALLORCA 

- 1 8 8 6 -

[ C o n t i n u a c i ó ] 

III —SlXDICATUS PARROCHIE DE LuCHMAJORI 

Noveript universi presenten) paginam inspec-
turi quod die generis qua computabatur nono 
kalçndas decetnbris anno Domini M.° ducenté
simo octuagesímo quinto, congregata universi-
tate parrochie Sancti Michaelis de Luchomajori 
in ecclesia diete parrochie, dicta universitas cons

t i tua et ordinavit procuratores suos síndicos et 
actores Maymonum Jul iani , Berengarium Lupeti , 
Laurentium de Montealbo, Jacobum Rafalli, Gui-
Uermum Cibriani, Johannem de Lindars et Be 
rengarium de Conies, ad faciendum sacramentum 
fidelitatis et homagium nomine ipsius universi-
tatis serenissimo domino infanti Alfonso i l lus 
trissimi domini Petri inclite recordationis regis 
Aragonum primogenito, sub forma inferius con
tenta: Nos Maymonus Jul iani , Berengarius Lup-
peti, Laurentius de Montealbo, Jacobus Rafalli, 
Guillermus Cibriani, Johannes de Lindars, Beren
garius de Conies, procuratores sindici et actores 
predicti, nomine nostro et totius universitatis 
predicte, recipimus vos predictum dominum in
fantum Alfonsum, illustrissimi domini Petri in
clite recordationis regis Aragonum primogeni
tura, in dominum nostrum et diete universitatis, 
et convenimus et promittimus vobis nomine 
nostro et ipsius universitatis quod erimus vobis 
et vestris semper fideles et legales vassalli , et obe-
diemus semper vobis et vestris in omnibus, tam-
quam fideles vassalli obedire tenentur domino 
suo naturali, et erimus semper fideles et legales 
valitores vobis et vestris contra omnes homines 
de mundo, et procurabimus toto posse nostro 
utilitatem vestram et vestrorum et salvamentum 
vestri dominii, et evitabimus pro posse nostro 
totum dampnum vestri et vestrorum. Et facie-
mus inde vobis nomine nostro et supradicte uni
versitatis homagium ore et manibus secundum 
consuetudinem et usaticum Cathalonie, e^jura^ 
mus per Deum et ejus sancta quatuor,evangelia 
manibus nostris corporaliter tacta predieta atten
dere et compiere ut superius sunt expressa^ et in 
aliquo non contravenire jure aliquo causa vel 
etiam ratione. Actum est hoc die loco et anno 
predictis, presente consenciente et mandante 
tota universitate predicta, et presentibus testibus 
Ferrano de Juyach, Guillermo Laurentii , Petro 
de Gradu, Berengario Goday rectore ecclesie su
pradicte, et Berengario Rubi clerico, et notano 
infrascripto. Sig num Maymo Jul iani . S i g - ® 
num Berengario Luppeti. Sig |¡g num Laurentii 
de Montealbo. Sig g 8 num Jacobi Rafalli. S i g£g 
num Guillermi Cibriani. Sig num Joannis de 
Lindars. Sig Qjf num Berengarii de Conies pre-
dictorum, qui hec laudamus firmamus concédi-
mus et juramus. Sig |¡g num Jacobi de Gradu, 
notarii publici Majoricarum, qui hec de mandato 
diete universitatis scripsit et clausit et in hanc 
publicara formam misit, loco die et anno p re 
dictis. 
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Selva, ad hec specialiter vocatorum et personali-
ter existencium presencium et videncium et una 
voce consentientium, cum testimonio hujus pre
sentís publici instrumenti, facimus constituimus 
ponimus et eligimus et ordinamus vos Gil Tha-
nni , Petrum de Suavi, Berengarium de Lorda, 
Petrum de Galur, Petrum Maestre et Johannem 
Gassol, presentes et recipientes, certos et spe-
tiales procuratores nostros sindicos et actores. 

Actum est hoc in ecclesia de Selva, nonokalendas 
decembris anno Domini M.° CC.° Lxxx quinto. 
S'S fiB n u m Gueraldi de Suavi. . .—Testes hu
jus rei sunt: Raimundus Morgat, Guillermus Avi-
nent, Guarcias de Ponte, Borracius de Pedralba, 
Petrus Ulhasterii , Raimundus Saguiui, Lauren
tius de Muntaura et Bernadus Colomerii. 

Sig num Arnaldi Raimundi publici nota-
rii Majoricarum, qui hec comuni et speciali vo 
lúntate ac mandato omnium supradictorum h o 
minum ac aliorum diete parrochie, scripsit et . 
clausit et in hanc formam publicam redegit. 

VI—SINDICATOS PARROCHIE DE CASTELIG 

Noverint universi presentem paginam ins-
pecturi quod die veneris qua computabatur nona 
kalendas decembris anno Domini M.CC.Lxxx. 
quinto, congregata universitate parrochie Sancti 
Petri de Castelig in ecclesia supradicte parrochie, 
dieta universitas constituit et ordinavit sindicos 
etactores procuratores ad faciendum sacramen-
tum fidelitatis et homagium nomine ipsius uni
versitatis serenissimo domino infanti Alfonso 
illustrissimi domini Petri inclite recordationis 
regis Aragonum primogenito, videlicet Petrum 
Moragues, Johannem de Bonastre, Raymundum 
Ferrarii, Petrum Tortosa, Petrum Marchesa et 
Jacobum de S tad i a , sub fórma infrascripta. . 

Actum est hoc loco die et anno predictis, pre
sente consentiente et mandante tota universitate 
predieta, et presentibus testibus Ferrario de 
Juyacho, Guillermo Laurentii, Petro de Gradii, 
Jacobo de na Maymona, Romeo Companni et 
Berengario de Uascherra rectore ecclesie su
pradicte. 

Sig num Jacobi de Gradu notarii publici 
Majoricarum, qui hec de mandato et voluntate 
diete universitatis scripsit et clausit loco die et 
anno predictis et in hanc publicam formam 
missit. 

' IV—SINDICATOS PARROCHIE DE RUBINES 

' Noverint universi presentes pariter et futuri, 
qood nos Guillermus de Vil ladeval , Petrus S t e -
lela , Guillermos de Torrente, Berengarius de 
Galifa, Bernardus Salom, Bernardus Calopa, 
Guillermus Ca Libra, Bernardus de Podiolo, P e 
trus Damer, Petrus de Rexach, Raimundus de 
Pulcroloco, Bernardus Campins, Mascheronus 
Aguél l , Arnaldus Campins, Guillermus Tordera 
Berengarius de Fonte et Arnaldus de Morneta, 
•Guillermus des Coli , Guillermus et Raimundus 
de Premian, nos omnes commorantes i n parro-
chía Sánete Marie de Rubines, unanimiter, gratis 
animis et spontaneis voluntatibus, cum comuni 
tamen et speciali assensu C o n s i l i o et volúntate 
Omnium al iorum proborum hominum i n dieta 
p a r r c K Í h i a tre Robines conmorantium et habitan-
thim ad hec specialiter specialiter vocatorum et 
personaliter existentium presentium et videntium 
et una voce consentientium, cum testimonio 
hujus presentís publici instrumenti ubique per-
pertuo valituri , facimus constituimus ponimus et 
el igimus vos Ferrarium de Palou, Jacobum de 
Gellida, Pètrum de Massanes et Petrum Figuera, 
presentes et recipientes, procuratores nostros 
certos